ส าหรับภูมิภาคเอเชียดังเช่นประเทศเกาหลีใต้ ได้เริ่มใช้งานระบบขนส่งทางรางเป็นครั้งแรก
ในปี 1899 หรือ พ.ศ. 2442 ภายหลังที่ประเทศไทยเริ่มด าเนินการประมาณ 6 ปี โดยระบบรถไฟสายแรกเป็น
เส้นทางเชื่อมต่อระหว่างเมืองอินชอน (Incheon) และโซล (Seoul) ระยะทาง 33.2 กิโลเมตร แต่สงคราม
เกาหลีที่เกิดขึ้นในช่วงปี 1950–1953 ได้ท